situdo, quæ TIBICUM Philosophia à puero intercessit, quam lucubratione penè quotidiana ita corroboras; vt vel cum Gorgiā Leontino in Studijs consenescere, vel litteris cum Platone immori velle videaris. Certè quod patriā egressus, Aristoteli in Germania Moguntiæ Sacramentum dixerim, ac in Peripateticam arenam descendens, statos Literariæ militiæ labores ut cunque exantlauerim, quodque post Sapientiæ curriculum immortali D[omi]ni beneficio tandem emensum, in veteranos ac rude donatos Philosophiæ Palæstritas allectus, ad Sapientiæ aram, tanquam ad Xysti metas feliciter, vt confido, hæream; TIBI potius, exemploque tuo, ac cohortationibus, quam mihi ipsi acceptum fero. Neque enim me latet, qua diligentia, sedulitate, conatu ab ineuntis ætatulæ teneritudine, ad liberales disciplinas toto, quod aiunt, pectore incubueris; vt in intima sapientiæ adyta, sedemq; cuaderes. Quam omnia addiscendi sitim, vt non modicis duntaxat haustibus temperares, sed totis fontibus exempleres, in Italiam ac Germaniam contendisti;

nec

nec ullis sumptibus duxisti parcendum, donec stipendijs legitimis omnibus in Philosophiæ Castris feliciter factis, laureâ dignissimus habereris: sicque ad solidam veræ doctrinæ ideam expressus, & exterarum nationum institutis, non minus solerti oculo quam Anacharsis olim, aut Charondas fecerint, perlustratis, animoque ad Remp. tractandam egregiè exculto, in Patriam secundissimis omnium ordinum votis regredereris. Ea propter hæ meæ positiones ad Magnificos tuos Penates traductæ, iucundam TIBI tuarum peregrinationum, vigiliarum, commentationumque, ac disceptationum Academicarum memoriam reuocabunt, & haud paulò certius quam Græcorum bellaria, aut Romanorum vuæ Labicanæ in te acuent mellitum illum Sapientiæ gustum, quo ante tot iam annos blandissimâ Musarum ac Mineruæ manu fuisti imbutus. Neque ullus dubitandilocus relinquitur, quin te honestissima voluptate Gratiaæ omnes pleno cornu copiæ sint perfusuræ, cum in conspectum tuum Philosophia meo iussu ductuque abierit, quæ

TE

Te ad res sapienter ac strenue gerendas, olim tam piè informauit, vt siue Te hocdie Togatum Regni Curia intueatur, meliorem Senatorem ne votis quidem exposcere audeat; siue armis instructum signa & aquilas in hostem efferre videat, nulli potius, quam Tibi, fortitudinis palmam conspirantibus legionum suffragijs decernat.

Simul acenim pedes in patriam retulisti, ne ad vitæ humanæ cultum iners spongiarum more socordiâ obtorpesceres, in luce ac oculis totius Regni palam versatus es: quandoquidem in Ser.<sup>mi</sup> nostri Regis familiam adscriptus; tuam fidem, operam, prudentiam, fortitudinemque suæ Maiestati, patriæque vniuersitæ, ita sole clarus probasti; vt posthac nihil tuæ virtuti arduum, nihil tuæ solertiæ inexpertum, nihil tuæ magnanimitati inexplicabile videatur. Non te morum luxus, vitæ licentia, blandæque illæ voluptatum Syrenes, in scopulos intemperantiæ, aut lasciuæ Syrtes præcipitem egerunt; Non aulicæ ambitionis turbo ab instituto virtutis cursu reiecit; nec intempestiua hono-

honorum nundinatio, ad iustitiam Fidemque domo exturbandam concitauit: Philosophia Tibi Minois aut Catonis alicuius instar, dies noctesque viuendi precepta dedit: Philosophia inquam diuino ingenio ita Te ad virtutis regulam finxit, composuit ad librile Temperantiæ, ad iustitiæ normam efformauit; vt parasitorum præstigijs, pergræcationibus helluonum, assentatorumque commentis ac fuso nihil flagitious esse arbitrareris: ea duntaxat quæ ad Ser.<sup>mi</sup> Regis honorem in subditos latè propagadum, ad scite tractanda Reipublicæ gabernacula, & ad optime de vniuerso regno merendum non parum commodi allatura perspiciebas, obuijs vlnis arripuisti: neque ullius vñquam periculatam ancipitis tempestas ceruicibus nostris incubuit, aut bellum ullum tam foedè in Remp. Polonam detonuit, cui fortunas, caput, vitamque ipsam non audacissimè inter primos obiceris, totumque te rediuiuo Curiac Decij exemplo, pro Deo, Rege, Patriâ deuoueris. Nihil affectibus do, vt oratorio lenocinio Phalera-tum aliquid, vanissimæque laudis adulterinâ

B cerussâ

ceruſſā delibutum in maius attollam , aſlen-  
tandiue ſtudio inefcatus, TIBI inanum verbo-  
rum pigmentis oſ oblinam: pleni ſunt annales  
noſtri , plena recentium historiarum monu-  
menta , pleni caſtorum Syllabi heroicorum  
tuorum facinorum encomijs, quæ contra Tur-  
cas, ac eorum Begos deſignaſti; qui non modo  
aduersa fronte congreſtis, fulminantisque  
tui aspectum vix ſuſtinebant; ſed etiam no-  
men , ac famam tuam hodieque non iniuria  
perhorrefunt. Toties certe cum capitalibus  
illis Religionis Christianæ hostibus ſigna ac  
manum contuliſti; eosque inter innumerabi-  
les Commilitonum fuorum cædes ad ſalutem  
effuſa fuga pedibus querendam præcipitaſti;  
vt opimis ſpolijs demum relatis, Gloriæ mo-  
numentum omnibus Aegypti, Rhodique ſta-  
tuis perennius TIBI defixeris.

Et quoniam in eam ætatem incidiſſi, quæ  
fatali quadam ſerie, bella ex bellis, præliaque ē  
præhijs , non aliter quam de Cadmeā meſſe  
olim Poetæ fabulabantur, ſeuit; deſcen-  
dum TIBI in eam, quam virtus aperuiſſet Pa-

laſtram,

laſtram, ſemper cenſuisti; vt quod familiæ de-  
cūs à Maioribus Tuis exquisitiſſimè ornatum,  
hereditate velut per manus acceperas, nouis fa-  
cinoribus altius exaggeratum, & ab obliuionis  
ſitu ac puluere certius vindicatum illuſtrius et  
iam in posteros transcriberes. Hoc animo cum  
Ser.º nostro Rege in Sueciam armatus traieci-  
ſti, & quantum prudentia eniti, pugnare auto-  
ritate , viribus contra fortunam eluctari TIBI  
licuit, Regię dignitati plenā, quod aiunt, remo-  
rum concitatione velificatus es : Deinde in Li-  
uoniam ductus, hostem minutis aliquot veli-  
tationibus iuueniliter exultantem, geſtientem  
que rerum antehac geſtarum ſecundiore cur-  
fu, cum cæteris fortissimis viris è Polonia te-  
cum iuſſu Regio egressis, ita fortiter es aggref-  
ſus, ita contudisti strenuè, ita feliciter contriui-  
ſti, vt magno prælio victus, fractusque, præcipi-  
ti curſu in ſua ſe, vnde emerſerat, latibula æger-  
tame, copijsque penè omnibus internecione  
deletis, receperit. Pari fortitudine non ſemel  
cum VValachis manum contuliſti, pulcherri-  
mamque lauream gentilijs tuis luminibus ac